IOC（岩切おもしろ倶楽部）役員会 打合せ記録

2019 年 10 月 18 日（金）13:30～

岩切市民センター親子室にて

§１出席者

会 長 渡邊 敏之 岩切市民センター館 長 大橋 年男 様

副会長 三浦 雄司 岩 切 市 民 セ ン タ ー 河野    様

総 務 鈴木 健治 宮城野区社会福祉協議会 小川 琢也 様

会 計 嘉藤 和男 宮城野区社会福祉協議会 丹野      様

幹 事 荒川 寿子

幹 事 熊谷  實

幹 事 手嶋 康夫

§２会議 司会：鈴木健治

1. 会長挨拶

挨拶の中で、台風 19 号による岩切地区内の被害状況や避難の様子などについて説明があっ

た。丸森や大崎ほどではないものの、地区内の被害も決して小さくはなかったとコメント。

2. 報告事項 （以下、嘉藤幹事から資料に基づき報告）

① IOC ホームページ更新について 映画「てんびんの詩】鑑賞会開催風景を UP

② IOC ホームぺージにプライバシーポリシーを UP

③ アイ・オー・シー・岩切おもしろ倶楽部 Facebook ページ開設について

④ 映画「てんびんの詩」鑑賞会アンケート集計結果について

⑤ 賛助会員登録状況について （2019 年 10 月 1 日現在 個人 33 名 法人 10 社）

⑥ 資金残高について （2019 年 10 月 18 日現在 109,359 円）

3. 次回イベント「岩切おもしろ寄席 2019」について

① プログラム（鈴木総務制作）

プログラム裏面に、賛助企業の紹介を兼ねて広告を掲載した。掲載にあたって、佐藤プ

リント様から、版権の使用、広告データ編集等について、ご協力いただいた。また、七

十七銀行の広告掲載については、本店・支店間の調整のほか、広告代理店との調整も必

要であった。

※プログラムのイメージは末尾に掲載

② 開催当日の役割について

 役割 担当 内容

1 寄席統括 渡辺 大橋 準備から閉幕までの流れ管理

2 司会・進行 鈴木 寄席進行全般

3 進行補佐 荒川 出演者との連絡係

4 受付 熊谷 手嶋 荒川 来場者ご案内

5 会場責任者 三浦 手嶋 会場全般

6 舞台担当 熊谷 嘉藤 舞台替え

7 音響 河野 音響機材操作

8 写真 嘉藤 撮影 HP 記事

9 出演者接遇 渡辺 三浦 出演料支払い

10 アンケート 熊谷 手嶋 荒川 配布と回収

11 出演者駐車場 門間 出演者車両誘導

12 車椅子駐車場 河野 誘導

13 JA 駐車場  一般車両誘導

③ 開催準備作業分担表         役員集合 10:00  舞台運搬係集合 9:30

 準備項目 責任者 詳細

1 舞台運搬 三浦 熊谷 嘉藤 9:30 開始（２F⇒1F）

2 舞台と高座設営 三浦 熊谷 嘉藤 舞台 4 枚×2 列 マジックテープ側を

前面に

3 椅子配置指示 荒川 200 脚（50 客は研修室から）

4 舞台用背景幕 大橋 鈴木 紅白幕は使用しない

5 横断幕 河野 前回と同じものを使用

6 屏風借り入れ 大橋 三浦 10 月 24 日（木）

15:30 文化センター

7 屏風返却 大橋 三浦 11/6(水)13 時積み込み 14 時出発

8 座布団 河野 30 枚

9 マイク 河野 5 本

10 出演者駐車場 門間 落語 1 台、マツトミ 1 台

11 車椅子駐車場 河野 2 台

12 JA 駐車場  案内看板 JA に確認（渡辺）

13 スタッフ用昼食 嘉藤 おにぎり 50 個 お茶 25 本

14 出演料（謝礼） 嘉藤 落語：20,000 円

マツトミ：20,000 円＋消費税

大喜利：図書券（2,000 円×7）

15 お土産袋詰め 手嶋 A4 封筒 200 枚

4. 次回役員会 12 月 3 日（火）

会議 15:00～17:00 岩切市民センター

懇親会 17:30～19:30 ムラカミ

※プログラムイメージ

プ
ロ
グ
ラ
ム

裏
面

賛
助
企
業
紹
介